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1. Unternehmensmitglieder

Gesamt: 153

Unternehmen

ABB AG

Adient Ltd. & Co. KG

Airbus Aerostructure GmbH

Airbus Defence and Space GmbH

Airbus Operations GmbH

Akkodis Germany Consulting GmbH

Alber GmbH

ALSTOM Group

ANDREAS STIHL AG & CO. KG

ASSTEC GmbH & Co. KG

Audi AG

Bayerische Motoren Werke AG

Beijing Benz Automotive Co. Ltd.

Berry Superfos Bremervorde Packaging GmbH

BHTC GmbH

BizLink Special Cables Germany GmbH

BLOCK Transformatoren-Elektronik GmbH

BMT Planungsgesellschaft mbH

Bosch Rexroth AG

Brose Fahrzeugteile SE & Co. KG, Coburg

BSH Hausgerate GmbH

C. Josef Lamy GmbH

] 4

40472

44795

21129

85077

21129

71063

72461

16761

71336

78658

85057

80809

100176

27432

59557

26169

27283

21077

97816

96450

81739

69123

ort

Ratingen

Bochum

Hamburg

Manching

Hamburg

Sindelfingen

Albstadt-Taiflingen

Hennigsdorf

Waiblingen

Zimmern

Ingolstadt

Minchen

Beijing

Bremervorde

Lippstadt

Friesoythe

Verden

Hamburg

Lohr

Coburg

Minchen

Heidelberg

Land

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

China

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland



Unternehmen

Carl Zeiss Meditec AG

Claas Selbstfahrende Erntemaschinen GmbH

Cooper Standard GmbH

Daimler Truck AG

Dassault Systemes Deutschland GmbH

DB Regio AG Zentrale Schiene

ddm hopt + schuler GmbH & Co. KG

DEHN SE

DIS Draxlmaier Industrial Solutions GmbH

dmc-ortim GmbH

Dr. Fritz Faulhaber GmbH & Co. KG

Dr. Ing. h.c. F. Porsche AG

DRIGUS GmbH

DSV Solutions GmbH

Eberspacher catem GmbH & Co. KG

EBZ Ravensburg GmbH

EDAG Production Solutions GmbH & Co. KG

EGSTON System Electronics Eggenburg GmbH

Eiberger Unternehmensberatung

ELA Container GmbH

Erwin Miller GmbH

E-T-C-Consulting GmbH

Everllence - MAN Energy Solutions SE

Expleo Germany GmbH

] 4

73447

33428

88131

70771

70563

60326

78628

92318

84137

24118

71101

70435

44263

60528

76863

88212

36039

3730

31139

49733

49808

52066

46145

21129

ort

Oberkochen

Harsewinkel

Lindau

Leinfelden-
Echterdingen

Stuttgart

Frankfurt am Main

Rottweil

Neumarkt i.d.Opf.

Vilsbiburg

Kiel

Schénaich

Stuttgart

Dortmund

Frankfurt am Main

Herxheim

Ravensburg

Fulda

Eggenburg

Hildesheim

Haren

Lingen

Aachen

Oberhausen

Hamburg

Land

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Osterreich

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland



Unternehmen

Faurecia Autositze GmbH

Feintechnik GmbH Eisfeld

Feller AG

Fenz-Software GmbH

Festo SE & Co. KG

FM Systeme Férder - und Montagetechnik - Schmalzhofer

GmbH

Fritz ORG Organisations- und Restrukturierungsberatung

Gate Gourmet GmbH Deutschland

Gebr. Heinemann SE & Co. KG

Gerresheimer Regensburg GmbH

GEZE GmbH

Gottfried L. Forster

Gruner AG

GS-Buro fur Industrial Engineering

Hackhofer Software GmbH

Hammer GmbH & Co.KG

Hasse & Wrede GmbH

Heidelberger Druckmaschinen AG

HELBAKO GmbH

HELLA GmbH & Co. KGaA

Hérmann Automotive Gustavsburg GmbH

Horn & Company

HSI Innovative Organisationssysteme GmbH

Huawei Machine Co., Ltd.

] 4

86633

98673

8810

7423

73734

75031

89312

63263

21035

92536

71229

78549

78564

80636

1070

52068

12681

69168

42579

59552

65462

81379

99092

523808

ort

Neuburg

Eisfeld

Horgen

Pinkafeld

Esslingen

Eppingen

Glnzburg

Neu-Isenburg

Hamburg

Pfreimd

Leonberg

Spaichingen

Wehingen

Minchen

Wien

Aachen

Berlin

Wiesloch

Heiligenhaus

Lippstadt

Ginsheim-Gustavsburg

Minchen

Erfurt

Dongguan

Land

Deutschland

Deutschland

Schweiz

Osterreich

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Osterreich

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

China



Unternehmen

HUTCHINSON / PFW Aerospace GmbH

imk Industrial Intelligence GmbH

imperial-Werke oHG

Industrial Engineering Michael Herden

InGenics AG

Ingenics Services GmbH

Inkom Consulting GmbH & Co. KG

INNOV8 GmbH

IPlaCon GmbH

ISRINGHAUSEN GmbH & Co. KG

Julius Blum GmbH

Jungheinrich Norderstedt AG & Co. KG

K. A. Schmersal GmbH & Co. KG

Kampmann GmbH & Co. KG

Kieback & Peter GmbH & Co. KG

Knaus Tabbert AG

Knorr-Bremse Systeme flir Nutzfahrzeuge GmbH

Knorr-Bremse Systeme flir Schienenfahrzeuge GmbH-
Consulting - Training - E-Commerce

Koélle GmbH Werkzeugbau und Stanzerei

KOSTAL Automobil Elektrik GmbH & Co. KG

Kraus & Kraus Unternehmensberatung

Leadec Automation & Engineering GmbH

Lean Consulting

LEONI Bordnetz-Systeme GmbH

] 4

67346

09128

32257

97616

89077

89077

74172

91701

08056

32657

6973

22844

42279

49811

12347

94118

94501

85368

71665

58513

96342

70563

11000

97318

ort

Speyer

Chemnitz

Bliinde

Bad Neustadt/Saale

Ulm

Ulm

Neckarsulm

Trnava

Zwickau

Lemgo

Hochst

Norderstedt

Wuppertal

Lingen

Berlin

Jandelsbrunn

Aldersbach

Moosburg

Vaihingen

Lidenscheid

Stockheim

Stuttgart

Beograd

Kitzingen

Land

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Slowakei

Deutschland

Deutschland

Osterreich

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Serbien

Deutschland



Unternehmen

LISEGA SE

LMS Logistik Management Service GmbH

LOGSOL GmbH

LP-Montagetechnik GmbH

Magna Electronics Europe GmbH & Co. OHG

Magna Mirrors Holding GmbH

Magnet Schultz GmbH & Co. KG

Makita Engineering Germany GmbH

Maschinenfabrik Bernard Krone GmbH & Co. KG

Mercedes-Benz AG

Mercedes-Benz Ludwigsfelde GmbH

Merten GmbH

Michelin Reifenwerke AG & Co. KGaA

Miele & Cie. KG

Motherson SAS

MTM SOLUTIONS GmbH

Opel Automobile GmbH

paragon GmbH & Co. KGaA

plavis GmbH

Presswerk Struthitten GmbH

Procter & Gamble Manufacturing GmbH

Purem GmbH

Rheinmetall Waffe und Munition GmbH

Rhenus Automotive Services GmbH & Co. KG

] 4

27404

22525

01309

91056

79761

63877

87700

22045

48480

70546

14974

51674

76185

33332

08058

22609

65423

33129

09125

57290

74731

66539

13355

74076

ort

Zeven

Hamburg

Dresden

Erlangen

Waldshut-Tiengen

Sailauf

Memmingen

Hamburg

Spelle

Stuttgart

Ludwigsfelde

Wiehl

Karlsruhe

Gutersloh

Zwickau

Hamburg

Riisselsheim

Delbriick

Chemnitz

Neunkirchen

Walldirn

Neunkirchen

Berlin

Heilbronn

Land

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland



Unternehmen

Rittal GmbH & Co. KG

Robert Bosch GmbH

Rosenberger Hochfrequenztechnik GmbH & Co. KG

Rotho Kunststoff AG

Schaeffler Technologies AG & Co. KG

Schneider Electric Automation GmbH

Schnellecke Logistics SE

Scotcon KG

SEBO Stein & Co. GmbH

SICK AG

Siemens AG

Siemens AG

Siemens Industry Software GmbH

SMART Railway Technology GmbH

Suzhou Jiaze Intelligent Control Technology Co., Ltd.

TAKTIQ GmbH & Co. KG

U2 Unternehmensberatung & Umsetzungsunterstiitzung

GmbH

umlaut engineering GmbH

Vaillant GmbH

Valeo Powertrain GmbH

Vincorion Advanced System

VITAL DINAMIC Deutschland

Vitra Factory GmbH

Volkswagen AG

] 4

35745

70469

83413

5303

91074

77933

38442

86470

42553

79183

92224

60386

81739

34123

21500

33104

71735

21079

42859

96106

22880

81669

79576

38440

ort

Herborn

Stuttgart

Fridolfing

Wirenlingen

Herzogenaurach

Lahr

Wolfsburg

Thannhausen

Velbert

Waldkirch

Amberg

Frankfurt am Main

Minchen

Kassel

Suzhou Industrial Park

Paderborn

Eberdingen

Hamburg

Remscheid

Ebern

Wedel

Minchen

Weil am Rhein

Wolfsburg

Land

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Schweiz

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

China

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland



Unternehmen

Volkswagen Sachsen GmbH

Wacker Neuson SE

WAGO GmbH & Co. KG

Wanzl GmbH & Co. KGaA

WEIDPLAS Germany GmbH

Wieland Electric GmbH

WILO SE

WITTE Automotive - WITTE Velbert GmbH & Co. KG

ZF FRIEDRICHSHAFEN AG

Zollner Elektronik AG

Zumtobel Lighting GmbH

] 4

08058

80809

32423

89340

08233

96052

44263

42551

88046

93499

6850

ort

Zwickau

Minchen

Minden

Leipheim

Treuen

Bamberg

Dortmund

Velbert

Friedrichshafen

Zandt

Dornbirn

Land

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Osterreich

10



2. Korperschaftsmitglieder
Gesamt: 32

Unternehmen

Arbeitgeberverband der Metall- und Elektroindustrie

Fraunhofer Institut flir Arbeitswirtschaft und Organisation

Hochschule Albstadt-Sigmaringen

Hochschule fiir angewandte Wissenschaften

Hochschule fiir angewandte Wissenschaften

Hochschule flir angewandte Wissenschaften

Hochschule Hamm-Lippstadt

Hochschule Miinchen

Hochschule Niederrhein

Hochschule Zittau/Gorlitz

IG Metall

Institut fir angewandte Arbeitswissenschaft e. V.

Institut fir Industrielle Fertigung und Fabrikbetrieb IFF

Institut proTUL der Fachhochschule Erfurt

Nordakademie — Hochschule der Wirtschaft

Ostbayerische Technische Hochschule Amberg-Weiden

Ruhr-Universitat Bochum

RWTH Aachen University

Stdwestmetall - Verband der Metall- und Elektroindustrie

Baden-Wirttemberg e. V.

TAB Technikakademie

Technische Hochschule Georg Agricola

Technische Hochschule Wildau

51379

70569

72458

63743

20099

97070

59063

80335

47805

02763

60329

40474

70569

99085

25337

92224

44801

52062

70191

38102

44787

15745

Leverkusen

Stuttgart

Albstadt

Aschaffenburg

Hamburg

Wiirzburg

Hamm

Minchen

Krefeld

Zittau

Frankfurt/Main

Dusseldorf

Stuttgart

Erfurt

Elmshorn

Amberg

Bochum

Aachen

Stuttgart

Braunschweig

Bochum

Wildau

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

11



Unternehmen

Technische Universitat Berlin

Technische Universitat Chemnitz

Technische Universitat Darmstadt

Technische Universitat Dortmund

Technische Universitat Dresden

Technische Universitat Miinchen

TEUTLOFF Technische Akademie gGmbH

Unternehmerschaft Rhein-Wupper e.V.

vem.die arbeitgeber e.V.

Westsachsische Hochschule Zwickau

PLZ

10587

09125

64287

44227

01069

85748

38122

51379

56073

08056

ort

Berlin

Chemnitz

Darmstadt

Dortmund

Dresden

Garching

Braunschweig

Leverkusen

Koblenz

Zwickau

Land

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

Deutschland

12



3. Fordernde Mitglieder

Gesamt: 52, davon 11 Einzelmitglieder

Unternehmen

PLZ ort

AGCO GmbH 87616 | Marktoberdorf Deutschland
Alfred Karcher SE & Co. KG 71364 | Winnenden Deutschland
BAHN-BKK 60486 | Frankfurt/Main Deutschland
BBS (China) Automation Co., Ltd. 215000 Suzhou, Jiangsu China

BBS Automation (KunShan) Co Ltd. 215300 Kunshan China

BBS Automation (Suzhou) Co Ltd. 215000 Suzhou China
Birkenstock Components GmbH 02748 Eggstadt a.d. Deutschland
BLG Industrielogistik GmbH & Co. KG 28197 Bremen Deutschland
CARL ZEISS MEDITEC ( Suzhou) CO., LTD. 215127 Suzhou China

Ceer National Automotive Company é?ggs_ Riyadh i?:bdi:n
Chang Zhou Kinetek Motor Master Co., Ltd. 213164 Changzhou China

DAF Trucks N.V. 5643 Eindhoven Niederlande
Dalian Schnellecke Logistics Co. Ltd. 116600 Dellen City China
Edscha Engineering GmbH 42855 | Remscheid Deutschland
Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG 87484 | Nesselwang Deutschland
ERCO GmbH 58507 | Ludenscheid Deutschland
Felina GmbH 68167 | Mannheim Deutschland
FIR e.V. an der RWTH Aachen 52074 | Aachen Deutschland
Geberit Mapress GmbH 40764 Langenfeld Deutschland
Grammer (China) Holdings Limited 201315 Shanghai China
Hightech-Electronic GmbH 97505 | Geldersheim Deutschland
Hochschule Anhalt 06406 Bernburg Deutschland

13



Unternehmen

IKEA Components (China) CO., Ltd.

Kihne + Nagel (AG & Co.) KG

Leroy Somer Electro-Technique(Fuzhou)Co,.Ltd.

Marquardt GmbH

MEMMINGER-IRO (TAICANG) TEXTILE MACHINERY CO., LTD.

Miller - Die lila Logistik Service GmbH

Nidec Appliance Controls(Qingdao) Co., Ltd.

Nidec Compressor (Beijing) Co., Ltd.

novaworx Dr. Debitz, Hubrich und Roitzsch Partnerschaft

Ostfalia Hochschule fir angewandte Wissenschaften

Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG

SHANGHAI JUNYI INDUSTRIAL AUTOMATION CO., LTD

SMA Solar Technology AG

TDK (Zhuhai) Co., Ltd.

Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe

THD - Technische Hochschule Deggendorf - Campus Cham

Viessmann Werke Allendorf GmbH

Volkswagen Automatic Transmission(Tianjin) Co., Ltd.

WITTENSTEIN SE

226300 Nantong, Jiangsu

28217

350000

78604

215400

74354

266300

101312

1187

38302

81671

201600

34266

519090

32657

93413

35108

300462

97999

Bremen

Fuzhou Fujian

Rietheim-
Weilheim

Taicang City,
Jiangsu

Besigheim

Qingdao,
Shandong

Beijing

Dresden

Wolfenbuttel

Minchen

Shanghai

Niestetal

Zhuhai City

Lemgo

Cham

Allendorf

Tianjin, P.R.
China

Igersheim

China

Deutschland

China

Deutschland

China

Deutschland

China

China

Deutschland

Deutschland

Deutschland

China

Deutschland

China

Deutschland

Deutschland

Deutschland

China

Deutschland
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4. Einzelmitglieder

Einzelmitglieder Ehrenmitglieder

74 Davon 5



